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Kalaallit Airports A/S

Keere Agathe

Indledningsvis skal jeg takke dig for spgrgsmalene vedrarende fremtidens lufthavne,
som du har fremsendt i medfgr af § 37 i forretningsorden for Inatsisartut.

Spgrgsmal 1.
Hvor mange stillinger i Kangerlussuaq vil blive nedlagt, nar lufthavnene i Nuuk og
llulissat bliver forleenget til 2200 meter baner?

Svar:

En prognose pa hvor mange stillinger der preecis er behov for i Kangerlussuaq i
fremtiden er, pa baggrund af nedenfor anfarte faktorer meget sveer at stille. Det er
essentielt at driften af Kangerlussuaq bliver afstemt med brugen. | den sammenhaeng vil
Naalakkersuisut instruere Mittarfegarfiit Igsbende vurdere operationsniveauet. Dette sker
sidelgbende med at der fares en konstruktiv dialog med operatgrerne og andre
interessenter, som fortsat kommer til at ggre brug af lufthavnen. | den sammenhaeng
skal flere faktorer regnes ind, bl.a. turisme, forskning, industri og det danske og
amerikanske militeer.

Det er saledes pa baggrund af den generelle uvished om udviklingen i lufttrafikken, at
det ikke kan oplyses om hvor mange stillinger der vil skulle nedleegges.

Spegrgsmal 2.

Det fremgar i koalitionsaftalen at Kangerlussuags og Narsarsuaqgs fremtid vil blive
afgjort i samarbejde med kommunerne. Hvornar har man holdt made med
Qeqggata Kommunia samt Kommune Kujalleg om henholdsvis Kangerlussuaqs og
Narsarsuaqs fremtid og hvilke aftaler indgik man?

Svar:
Der har vaeret lgbende dialog med bade Qeqgata Kommunia og Kommune Kuijalleq.

Senest var Formanden for Naalakkersuisut Kim Kielsen sammen med Naalakkersuisoq
Vittus Qujaukitsoq og jeg til mgde med kommunalbestyrelsen i Sisimiut i uge 33 hvor vi
helt konkret drgftede potentialet for et nyt havneanlaeg i Kangerlussuaq. Derudover var
vi enige om fortsat at fere en konstruktiv dialog om bade nuveerende og kommende

infrastrukturprojekter i Kangerlussuaq, og jeg bemaerker mig positivt at lokalsamfundet
er seerdeles initiativrigt i den henseende. Der er endnu ikke indgaet nogen konkrete

aftaler, men vi blev enige om at afholde et borgermgde indenfor en overskuelig fremtid.
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Derudover har jeg senest veeret i dialog med bormesteren i Kommune Kujalleq samt
Narsarsuaqudvalget i starten af august maned i ar, vedrgrende fremtidens
luftfartsinfrastruktur i Sydgranland. Der er ikke indgaet nogen konkrete aftaler pa
nuveerende tidspunkt, men dialogen er konstruktiv, og jeg har noteret mig at
Narsarsuaqudvalget arbejder pa forskellige erhvervsfremmende initiativer i Narsarsuag.

Jeg anser det for altovervejende sandsynligt, at der med den samlede lufthavnsplan
overordnet bliver genereret flere arbejdspladser i Grgnland generelt og i Kommune
Kujalleq specifikt, hvilket jeg ogsa har givet udtryk for i den hidtidige dialog.

Spgrgsmal 3.
Kalaallit Airports blev stiftet for lufthavnene i Qaqortoq, Nuuk og llulissat. Hvem
skal sta for driften af Kangerlussuaqg?

Svar:

Mittarfeqarfiit skal fortsat sta for driften af lufthavnen i Kangerlussuaq, og kommer
gjensynligt ogsa til at drive de nye lufthavne i samspil med Kalaallit Airports A/S, som
netop har oplyst til KNR at man ikke forventer at opbygge en driftsorganisation i
konkurrence med Mittarfeqgarfiit.

Jf. begrundelsen for spgrgsmalet, sa er formalet med lufthavnsudvidelserne netop at

man i fremtiden vil kunne flyve direkte fra udlandet til de nye destinationer pa lige fod
med Kangerlussuag, sa det er korrekt antaget at en flerstrenget struktur forventes.
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